十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

√适用 □不适用

1. 年度精准扶贫概要

公司响应国家扶贫攻坚号召，开展结对帮扶、结对助学等行动，报告期内投入资金 65.01 万元，投入物资

（折款）4.94 万元。

2. 上市公司 2016 年精准扶贫工作情况统计表

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 65.01

2.物资折款 4.94

二、分项投入

4.教育脱贫

其中：4.1 资助贫困学生投入金额 17.37

4.2 资助贫困学生人数（人） 141

7.兜底保障

其中：7.1 帮助“三留守”人员投入金额 1.3

7.2 帮助“三留守”人员数（人） 15

7.3 帮助贫困残疾人投入金额 0.5

7.4 帮助贫困残疾人数（人） 2

8.社会扶贫

8.2 定点扶贫工作投入金额 50.78

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

浙能电力积极履行资源环境责任，大力实施节能减排先进技术，全力助推浙江创建国家清洁能源示范

省，圆满完成 G20 峰会、互联网大会保电任务，体现了公司的社会责任和担当。公司作为浙能集团的核心

企业，为浙能集团荣获第六届浙江省社会责任标杆企业做出了突出贡献。详见本报告第四节“经营情况讨

论与分析”之二“报告期内主要经营情况”。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

2016 年年度报告

35 / 133

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 10,613,090,267 78.03   -10,613,090,267 -10,613,090,267

1、国家持股 592,067,587 4.35   -592,067,587 -592,067,587

2、国有法人持股 10,011,151,800 73.61   -10,011,151,800 -10,011,151,800

3、其他内资持股 5,759,000 0.04   -5,759,000 -5,759,000

其中：境内非国有法人持股 5,759,000 0.04   -5,759,000 -5,759,000

境内自然人持股

4、外资持股 4,111,880 0.03   -4,111,880 -4,111,880

其中：境外法人持股 4,111,880 0.03   -4,111,880 -4,111,880

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 2,987,599,721 21.97   10,613,090,267 10,613,090,267 13,600,689,988 100.00

1、人民币普通股 2,987,599,721 21.97   10,613,090,267 10,613,090,267 13,600,689,988 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 13,600,689,988 100.00   0 0 13,600,689,988 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2016 年年度报告

36 / 133

普通股股份变动原因：限售股解禁

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增

加限售

股数

年末

限售

股数

限售原因 解除限售日期

浙江省能源集团有限公

司

9,509,500,000 9,509,500,000 0 0 浙能电力上市承诺 2016 年 12 月 19 日

中国华能集团公司 592,067,587 592,067,587 0 0 浙能电力上市承诺 2016 年 12 月 19 日

浙江兴源投资有限公司 500,500,000 500,500,000 0 0 浙能电力上市承诺 2016 年 12 月 19 日

浙江八达股份有限公司 4,607,200 4,607,200 0 0 浙能电力上市承诺 2016 年 12 月 19 日

浙能集团（香港）有限

公司

4,111,880 4,111,880 0 0 浙能电力上市承诺 2016 年 12 月 19 日

浙江省电力物资供应公

司

1,151,800 1,151,800 0 0 浙能电力上市承诺 2016 年 12 月 19 日

浙江浙电置业有限公司 1,151,800 1,151,800 0 0 浙能电力上市承诺 2016 年 12 月 19 日

合计 10,613,090,267 10,613,090,267 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用
单位：股  币种：人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期

发行价

格（或利

率）

发行数量 上市日期 获准上市交易数量 交易终止日期

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

浙能转债 2014 年 10 月 13 日 100.00 100,000,000.00 2014年10月28日 100,000,000.00 2015年 6月 5日

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

本报告期，因限售股解禁，原有限售条件的股份全部转为无限售条件流通股份，公司普通股股份总数未发

生变更。公司资产和负债结构与上年度相比，未发生重大变动。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 248,066

2016 年年度报告

37 / 133

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 242,783

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态

数

量

浙江省能源集团有限公司 0 9,512,667,001 69.94 0 无   国有法人

中国华能集团公司 -18,951,896 573,115,691 4.21 0 未知   国家

浙江兴源投资有限公司 0 500,500,000 3.68 0 无   国有法人

中国证券金融股份有限公司 41,864,201 413,892,913 3.04 0 未知   国有法人

河北港口集团有限公司 0 211,809,000 1.56 0 未知   国有法人

中央汇金资产管理有限责任公司 0 111,340,300 0.82 0 未知   国家

中国信达资产管理股份有限公司 -44,083,100 53,650,900 0.39 0 未知   国有法人

中国农业银行股份有限公司－富国

中证国有企业改革指数分级证券投

资基金

2,839,300 37,210,183 0.27 0

未知

  其他

大成基金－农业银行－大成中证金

融资产管理计划

0 24,049,291 0.18 0
未知

  其他

嘉实基金－农业银行－嘉实中证金

融资产管理计划

0 24,049,291 0.18 0
未知

  其他

工银瑞信基金－农业银行－工银瑞

信中证金融资产管理计划

0 24,049,291 0.18 0
未知

  其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流

通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

浙江省能源集团有限公司 9,512,667,001 人民币普通股 9,512,667,001

中国华能集团公司 573,115,691 人民币普通股 573,115,691

浙江兴源投资有限公司 500,500,000 人民币普通股 500,500,000

中国证券金融股份有限公司 413,892,913 人民币普通股 413,892,913

河北港口集团有限公司 211,809,000 人民币普通股 211,809,000

中央汇金资产管理有限责任公司 111,340,300 人民币普通股 111,340,300

中国信达资产管理股份有限公司 53,650,900 人民币普通股 53,650,900

中国农业银行股份有限公司－富国中证国有企业改革指数分级

证券投资基金

37,210,183
人民币普通股

37,210,183

大成基金－农业银行－大成中证金融资产管理计划 24,049,291 人民币普通股 24,049,291

嘉实基金－农业银行－嘉实中证金融资产管理计划 24,049,291 人民币普通股 24,049,291

工银瑞信基金－农业银行－工银瑞信中证金融资产管理计划 24,049,291 人民币普通股 24,049,291